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F. t. 1. vedr. motorvej mellem Funder og Låsby 

15. Sammenfattende skema 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Mindre udgifter for stat, kommu- Udgift for staten på 6.291 mio. kr. 
regioner og kommuner ner og regioner som følge af færre til anlæg (2009-priser inkl. tillæg 

trafikuheld. på 30 %) samt merudgifter til drift 
og vedligeholdelse. 
Hertil kan komme tilskud efter 
2020 til Silkeborg Kommune til 
anlæg af ny bro over Gudenåen for 
Ringvejen. 

Administrative konsekvenser for Ingen Meradministration for Vejdirekto- 
stat, regioner og kommuner ratet i anlægsfasen. 
Økonomiske konsekvenser for er- Forbedring af fremkommeligheden Vejanlægget medfører indgreb i 
hvervslivet på rute 15 forventes at medføre re- eksisterende erhvervsområder i 

ducerede transportudgifter. Silkeborg. 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for . Ingen Ingen 
borgeme 
Miljømæssige konsekvenser Aflastningen af den nuværende vej Motorvejen medfører arealind- 

gennem Silkeborg vil betyde min- greb, barrierevirkning og forstyr- 
dre støj, luftforurening og barrie- reise af natur, landskab og kultur- 
reeffekt. miljø, bl.a. ved at udgøre en ny 
Antallet af støjbelastede boliger støjkilde og barriere for mennesker 
med støj over 55 dB reduceres med og dyr. 
ca. 100. 

Forholdet til EU-retten De miljøundersøgelser og høringer, der er gennemført, opfylder kravene 
i VVM-direktivet. Ingen fuglebeskyttelses- eller habitatområder i hen- 
hold til Rådets direktiver bliver negativt påvirket af vej anlægget. Det vil 
gennem afværgeforanstaltninger og kompenserende tiltag blive sikret, at 
de arter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV, ikke påvirkes ne- 
gativt af v e j a n l æ g g e t . .  

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Den foreslåede bestemmelse omfatter en bemyndi- 
gelse til transportministeren til at anlægge en ca. 29 
km lang motorvej mellem Funder og Låsby som den 
afsluttende etape af motorvejen Herning-Århus (rute 
15). 

Som en konsekvens af bestemmelsen i nr. 1 foreslås 
i nr. 2 og 3 en bemyndigelse til transportministeren til 
at nedklassificere den nuværende hovedlandevej 403, 
Låsby-Silkeborg, og strækningen mellem Funder og 
Silkeborg af den nuværende hovedlandevej 404, 
Ringkøbing-Silkeborg, der vil blive afløst af den i nr. 
1 nævnte hovedlandevej sstrækning, til kommunevej. 

De fremtidige vejbestyrelser vil være henholdsvis 
Silkeborg Kommune og Skanderborg Kommune for 
de strækninger, der ligger i de respektive kommuner. 

Desuden foreslås en bemyndigelse til at nedklassi- 
ficere de nuværende to forbindelsesveje ved Pårup 
mellem hovedlandevej 348, Vejle-Viborg, (rute 13) 
og hovedlandevej 404 (nuværende rute 15) til kom- 
munevej under bestyrelse af Ikast-Brande Kommune. 
Bestemmelsen er en konsekvens af,, at hovedlandevej 
404 nedlægges som hovedlandevej i forbindelse med 
åbningen af motorvejen Bording-Funder, og at der i 
anlægsloven for motorvejen Bording-Funder i 2004 
ingen bestemmelse er om nedklassificering af de to 
forbindelsesveje, idet rute 13, Vejle-Viborg, i 2004 
var landevej under bestyrelse af det daværende Ring- 
kjøbing Amt. 
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